Prefeitura de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico
Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53  – Centro

CEP 18230-000 – SÃO MIGUEL ARCANJO-SP
Fone. 15 3279.8000

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 03/2023”

 Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às 09:15 horas, na sede da
Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53, centro,  na
cidade de São Miguel Arcanjo,  estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações,
os membros Sra. Gisele Ap. Ferreira Bonafonte, Sr Guilherme Ricardo de Oliveira Suekuni, Sra Celia
Regina de Paula Oliveira e Sra Laís de Fátima Oliveira, para recebimento e abertura dos envelopes da
licitação na modalidade Concorrência Pública n.º 03/2023, referente à Contratação de Empresa para
execução de “PAVIMENTAÇÃO PARA ATENDER AO DISTRITO INDUSTRIAL II - RUA ALCINDO DE
CAMPOS - TRECHO II”, COORDENADAS: 23°53'23,65"S, 47°58'45,38"O; SÃO MIGUEL ARCANJO-
SP”, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO I.

           Apresentaram os envelopes de “Habilitação” e “Proposta financeira”, as licitantes:

VANGUARDA CONST. E SERV. DE CONSERV. VIARIA LTDA
Representante: Alana da Costa Silva Medeiros – RG nº 40.969.975-5

TOTAL PAV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI
Representante: Everaldo Wagner Araújo dos Reis – RG nº 16.729.375-8

LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO LTDA
Representante: Jéssica Miranda Dias – RG nº 49.610.550-4

OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
Representante: Karina Oliveira Cardoso Juvencio – RG nº 48.129.316-4

TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA
Representante: Helton Carlos do Nascimento – RG nº 14.531.612

FADINI CONSTRUÇÕES LTDA
Sem Representante

        Aberto os envelopes de “Habilitação”, conferido e rubricado o conteúdo, a licitante FADINI
CONSTRUÇÕES LTDA, foi inabilitada pelo não atendimento ao edital, item 7.1.4 alínea c), conforme
conferência no balanço nota -se: - Indice de liquidez geral = 0,996 – edital solicita: maior ou igual a 1,00;
- Endividamento = 0,53 – edital solicita menor ou igual a 0,50, constante no referido item do edital

       As licitantes VANGUARDA CONST. E SERV. DE CONSERV. VIARIA LTDA, TOTAL PAV
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO LTDA, OBRAGEN
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA foram
habilitadas pelo atendimento a todos os requisitos do edital

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no art. 109, I, “a”, da Lei 8.666/93, para
os interessados, querendo, interponha recurso administrativo contra o presente ato.

Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que após
lida e achada conforme, segue assinada.